³³ Cf. p. 993.

³⁴ Cf. pp. 990-991.

Ecclesia docens dieat verbum praesertim ad hanc rem!), qui a visibili compage eius sunt separati quidem (propter defectum agnitionis auctoritatis Romani Pontificis vel insuper propter defectum confessionis catholicae fidei), sed diversis relationibus realibus cum illa « connectuntur », uti dicit ipsum Schema, vel qui sunt « personae in Ecclesia Christi », uti deducendum est ex canone 87 C.I.C. Immo omnis ratio admembritationis eis denegari, momentum baptismatis valide et saepe saepius etiam fructuose recepti negligi, relationes eorum ad Ecclesiam vigentes simplici ordinationi vel voto ad Ecclesiam, quod habere possunt etiam pagani, aequiparari videntur, quod est valde durum et creat perieulum, ne omnis via ad reunionem fratribus separatis claudatur. Tali tristi intellectui numeri 2 neque per declarationes in n. 3 positas sufficienter praecavetur.

Ad evitandas has gravissimas difficultates et succurrentos fratres separatos omnino requiritur, ut via aperta relinquatur, qua aliquis saltem membra ratio baptizatis omnibus adscribatur, v. gr. virtualis vel partialis, et dare dieatur, conditiones illas famosas admembritationis pertinere ad eos, qrii sunt membra in sensu pleno et perfecto.

Insuper desiderandum esset, ut distinctio inter haeretios ac schismaticos formales et mere materiales magis respiciatur. Nam saepe a catholicis, cum plerumque propter persuasiones et dietamina conscientiae propriae se confessionem non-catholicam retinere debere credant, valde offendunt in eo, quad a nobis ut renegantes et auctoritatem Ecclesiae qua talem (i. e. qua a Christo derivantem) respuentes considerari videbentur.

Ad n. 3 (pag. 7 sqq.³⁵): Omnino placet, quod agnoscitur et aliquando hie magis copiose describitur valor diversarum relationum non-catholicorum ad Ecclesiam. Tamen infeliciter subsumuntur hae relationes omnes sub conceptu voti, quod formaliter quidem recte fit, tamen non sufficienter distinguit inter baptizatos et non baptizatos. Concedendum est, aliquam saltem distinctionem a textu per vocabulum « maxime » (pag. 7, lin. 9) innui. Ex altera parte autem quae hie de baptizatis dicuntur, non obstante nota 15, ad meros Orientales dissidentes restringi videntur. Ita quasi ex una parte non-baptizati et Protestantes, ex altera Orthodoxi starent. Talem conceptionem omnein contactum cum Protestantibus interrumpere posse timendum est. Porro quidem devotio erga S. Eucharistiam et amor erga Deiparam non eadem ratione ac ipse baptismus et fides in Christum uti signum coniunctionis cuiusdam cum Ee-